
Obecní úřad Mostek  -  stavební úřad 
544 75 Mostek, č. p. 34, okr. Trutnov, IČ 00278157, DIČ CZ00278157 

tel. 499691344, 499691208, fax 499691344, E-mail: klima.stavebni@mostek.cz,  
DS: 8ribcna, www.mostek.cz, Bank. spojení: ČSOB a.s., č. ú. 125429089/0300 

 
č. j.: oum/00534/2018 V Mostku 11. 5. 2018 
spisová značka: s oum/00045/2018 

Spis. a skartační znak: 328.3 A5 
Počet stran: 4 
Počet příloh/stran: 0 

Oprávněná úřední osoba: Bc. Tomáš Klíma  
 
 
 
Obdrží: 
Žadatel – účastník řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 písm. a) 
správního řádu:  
Johan Christian Stufkens, nar. 11. 5. 1948, Graaf Lodewijklaan 4,  

3818 DR Amersfoort, Nizozemské království  
 
Účastník řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (doručeno do DS):  
Česká republika – Právo hospodařit s majetkem státu: Povodí Labe, s.p., IČ 70890005,  

Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové  
Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, 13000 Praha 3  
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín  
GasNet, s.r.o., v zastoupení: GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 60200 Brno 
 
Účastník řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (doporučeně nebo doručeno do DS):  
Garai Jan, nábřeží Kapitána Jaroše 1000/7, Holešovice, 17000 Praha 7  
Gofroj Zdeněk, Mostek 161, 54475 Mostek  
Gofrojová Věra, Mostek 161, 54475 Mostek  
Hellingerová Eva, Horní Brusnice 184, 54475 Mostek  
Janák Vladimír, Dolní Brusnice 1, 54472 Dolní Brusnice  
Janáková Marcela, Dolní Brusnice 1, 54472 Dolní Brusnice  
Jiřička Jaroslav, Riegrova 346, 54401 Dvůr Králové nad Labem  
Petřík Jiří, Macharova 2093, 54401 Dvůr Králové nad Labem  
Rejl Vlastimil, Horní Brusnice 161, 54475 Mostek  
Šenková Hana, Horní Brusnice 187, 54475 Mostek  
Královéhradecký kraj - Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic 
Královéhradeckého kraje, IČ 70947996, Kutnohorská 59/23, Plačice, 50004 Hradec Králové 4  
 
Dotčené orgány (doručeno do DS):  
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 50003 Hradec Králové  

− Odbor životního prostředí a zemědělství 
- oddělení EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí  

Městský úřad, náměstí T. G. Masaryka 38, 54401 Dvůr Králové nad Labem  
− Odbor životního prostředí  

- vodoprávní úřad  



č. j.: oum/00534/2018 
 

 
2 

 

- ochrana přírody a krajiny 
- ochrana ZPF  
- odpadové hospodářství  
- ochrana ovzduší  
- památková péče  

− Odbor dopravy a silničního hospodářství  
− Odbor výstavby a územního plánování  

- úřad územního plánování  

Obec Horní Brusnice, č. p. 284, 54474 Horní Brusnice 
- Zastupitelstvo obce Horní Brusnice (§ 188a odst. 2 stavebního zákona - v řízení 

o umisťování těchto staveb má zastupitelstvo obce postavení dotčeného orgánu; v tomto 
případě není obec účastníkem řízení) 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, nábř. U Přívozu 122/4,  
50003 Hradec Králové  

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  
Habrmanova 196/19, 50101 Hradec Králové  

Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického,  
Wonkova 1142/1, 50002 Hradec Králové 

 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ   

o zahájení řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí 
 
Johan Christian Stufkens, nar. 11. 5. 1948, Graaf Lodewijklaan 4, 3818 DR Amersfoort, 

Nizozemské království, podal Obecnímu úřadu Mostek, stavebnímu úřadu, dne 3. 4. 2018 
pod č.j.: oum/00400/2018, žádost o vydání rozhodnutí o prodloužení platnosti územního 
rozhodnutí č. 3/2016, které bylo vydáno dne 4. 5. 2016 pod č.j.: oum/00279/2015 a nabylo 
právní moci 14. 6. 2016. Tímto územním rozhodnutí byl umístěn záměr „INF camp Horní 

Brusnice v katastrálním území Horní Brusnice (č. kat. úz. 642592).“ Dnem podání žádosti bylo 
zahájeno řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí.  

Platnost územního rozhodnutí č. 3/2016 žadatel žádá prodloužit o 2 roky do 4. 5. 2020. 
Požadavek zdůvodňuje tím, že projekt se nestihl realizovat.  

Žadatelem nebylo doposud požádáno o povolení speciálních staveb dopravní 
infrastruktury (areálová komunikace) a vodních děl (vodní zdroj, vodojem, areálové rozvody, 
splašková kanalizace s čistírnou odpadních vod včetně přepadu a vyústního objektu do vodoteče) 
u speciálních stavebních úřadů. Nebyla též podána žádost o stavební povolení na stavbu „INF 
camp Horní Brusnice“ u obecného stavebního úřadu. 
 

Podle § 93 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), dále jen „stavební zákon“, ve znění pozdějších předpisů, může stavební úřad 
dobu platnosti územního rozhodnutí na odůvodněnou žádost prodloužit; podáním žádosti se běh 
lhůty platnosti rozhodnutí staví. Na řízení o prodloužení lhůty platnosti rozhodnutí se vztahují 
přiměřeně ustanovení o územním řízení s tím, že veřejné ústní jednání se nekoná a závazná 



č. j.: oum/00534/2018 
 

 
3 

 

stanoviska, námitky nebo připomínky lze podat ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení oznámení 
o zahájení řízení, jinak se k nim nepřihlíží. 

 
Obecní úřad Mostek, stavební úřad, obecný stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 

písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, dále jen „stavební zákon“, místně příslušný stavební úřad dle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen 
„správní řád“, posoudil podanou žádost dle § 93 odst. 3 v návaznosti na § 86 stavebního zákona 
a na základě tohoto posouzení v souladu s § 93 odst. 3 stavebního zákona a § 87 odst. 1 
stavebního zákona oznamuje zahájení řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí 
č. 3/2016, které vydal Obecní úřad Mostek, stavební úřad dne 4. 5. 2016 pod č.j.: 
oum/00279/2015, a kterým byl umístěn záměr „INF camp Horní Brusnice v katastrálním území 

Horní Brusnice (č. kat. úz. 642592).“  
V souladu s § 93 odst. 3 stavebního zákona se veřejné ústní jednání nekoná. 
 
Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení nebo připomínky 

veřejnosti lze podat ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení oznámení o zahájení řízení, jinak se k nim 
nepřihlíží. 

 
Do podkladů pro vydání rozhodnutí lze nahlížet v kanceláři Stavebního úřadu v Mostku, 

tzn. v úřední dny: pondělí a středa od 8,00 – 13,00 a 14,00 – 17,00 hodin, případně v jiné dny, 
lépe však po předchozí domluvě. Stavební úřad Mostek je možné kontaktovat mimo jiné 
i telefonicky na uvedených telefonních číslech: 499 691 344 a 499 691 208 (ústředna), případně 
el. poštou na adrese: klima.stavebni@mostek.cz. 

Veřejnosti je oznámení o zahájení řízení doručováno veřejnou vyhláškou. 
 

Poučení: 
Poučení účastníků řízení o podmínkách pro uplatňování námitek podle § 89 odstavců 1 

až 4 stavebního zákona: 
Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4, a námitky 

účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při ústním jednání, 
případně při veřejném ústním jednání, při kterém musí být nejpozději uplatněny také připomínky 
veřejnosti; jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být 
závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 a námitky účastníků řízení a připomínky 
veřejnosti uplatněny ve stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání 
územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený 
v odstavci 4, se nepřihlíží. 

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 
Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b), může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 
podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, 
se nepřihlíží. 

 



č. j.: oum/00534/2018 
 

 
4 

 

Námitku, o které nedošlo k dohodě mezi účastníky řízení, stavební úřad podle § 89 odst. 6 
stavebního zákona posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, 
popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková námitka 
nepřesahuje rozsah jeho působnosti. Nedošlo-li k dohodě o námitce občanskoprávní povahy, 
stavební úřad si o ní učiní úsudek a rozhodne ve věci; to neplatí v případě námitek týkajících se 
existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv. 

Uvedená lhůta je současně lhůtou pro nahlížení do spisu dle § 38 správního řádu, 
pro vyjadřování se k podkladům rozhodnutí dle § 36 odst. 3 správního řádu a pro podávání 
navrhovaných důkazů dle § 36 odst. 1 správního řádu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc 
dle ustanovení § 33 správního řádu. Zúčastní-li se veřejného ústního jednání více osob z řad 
veřejnosti a mohlo-li by to vést ke zmaření účelu veřejného ústního jednání, zvolí si společného 
zmocněnce. 

 
„otisk úředního razítka“ 

 
 
 
 

 Bc. Tomáš Klíma 
 odborný referent  
 stavebního úřadu 

 
 
Na vědomí: 
a. a. 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Obecního úřadu 
v Mostku a Horní Brusnici. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost dle § 25 odst. 2 správního 
řádu považuje za doručenou. Dle § 25 odst. 2 správního řádu se oznámení současně zveřejňuje 
i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:     Sejmuto dne: 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na el. úřední desce dne:     Sejmuto dne: 
 
 


		2018-05-11T12:12:55+0200




